
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n2  026, de 13 de fevereiro de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria 

n°  2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando o Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso 

para os Cursos de Graduação da UTFPR, aprovado pela Resolução n°  120/06 - COEPP, 

de 07 de dezembro de 2006; 

considerando a Portaria n°  226, de 12 de maio de 2015, do Diretor-

Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR: 

considerando o Memorando n°- 004/17-SELIB, de 06 de fevereiro de 

2017, do Chefe da Secretaria de Bacharelados e Licenciaturas do Câmpus Curitiba, 

RESOLVE 

alterar na portaria supracitada, que designa Professor Responsável 

pelos Trabalhos de Conclusão de Curso do Curso de Licenciatura em Matemática, do 

Câmpus Curitiba da UTFPR, O professor MARCO AURELIO KALINKE pela professora VIOLETA 

MARIA ESTEPHAN, matricula SIAPE ri°  3936065, ocupante do cargo efetivo de Professor do 

Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, permanecendo inalterados os demais 

itens. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

